

MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR



VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024
Processo Administrativo Nº 122/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR
Data de Publicação: 19/04/2024 18:32:03

TOTAL DO PROCESSO: 400.914,62

RHR ATACADO E VAREJO LTDA 51.231.745/0001-00 **112.294,05**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 13,90 **Total: 1.390,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: STARTOOLS Modelo: NYLON

Descrição: ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA TIPO AUTOTRAVANTE 400MMX7,60MM C/ 100

Quantidade: 100 Val. Ref.: 29,00 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 1.390,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 105 Lance: 14,90 **Total: 745,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: HAVE Modelo: 500 GR

Descrição: ADESIVO TERMOPLÁSTICO SÓLIDO 300MMX0,7MM BASTÃO 500GR

Quantidade: 50 Val. Ref.: 23,00 **Valor Unit.: 14,90** Total Item: 745,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 0,65 **Total: 325,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: LEONORA Modelo: COM DEPOSITO

Descrição: APONTADOR LÁPIS COM DEPÓSITO 9,5CMX5,3CMX6CM

Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,78 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 325,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 0,20 **Total: 20,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: FUTURO Modelo: SIMPLES

Descrição: APONTADOR LÁPIS TIPO ESCOLAR SEM DEPÓSITO 01 FURO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,70 **Valor Unit.: 0,20** Total Item: 20,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 10,50 **Total: 525,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: JOY Modelo: Nº 9

Descrição: BALÃO FESTA LÁTEX LISO METALIZADO N.º 09 COM 25 UNID.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 18,00 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 525,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 026 Lance: 1,40 **Total: 700,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: JANDAIA Modelo: CALIGRAFIA

Descrição: CADERNO BROCHURA 40 FLS 150MMX210MM TIPO PEDAGÓGICO CALIGRAFIA

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,90 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 700,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 4,40 **Total: 4.840,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: JANDAIA Modelo: CAPA DURA

Descrição: CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96FLS 210X148MM FOLHAS PAUTADAS

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 9,00 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 4.840,00

Num: 012 Lance: 14,00 **Total: 280,00**

MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR



LOTE 35	Quant.: 1				
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PANAMERICANA	Modelo: CAPA DURA		
Descrição: CADERNO CAPA DURA 200 FOLHAS 240X170MM					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,74	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 280,00	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 3,90		Total: 3.900,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: JANDAIA	Modelo: CAPA DURA		
Descrição: CADERNO CAPA DURA 48 FOLHAS 210X149MM					
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 6,50	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 3.900,00	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 4,05		Total: 1.215,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PANAMERICANA	Modelo: CAPA DURA		
Descrição: CADERNO CAPA DURA QUADRICULADO 1X1 48 FLS 210X149MM					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 9,30	Valor Unit.: 4,05		Total Item: 1.215,00	
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 016	Lance: 11,80		Total: 188,80
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: DOTAD	Modelo: 12 DIG		
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA 12 DÍGITOS BATERIA					
Quantidade: 16	Val. Ref.: 27,00	Valor Unit.: 11,80		Total Item: 188,80	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 29,70		Total: 4.662,90
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo: ECONOMIC		
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7MM CORPO SEXTAVADO C/ 50 UNID.					
Quantidade: 157	Val. Ref.: 39,00	Valor Unit.: 29,70		Total Item: 4.662,90	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 28,00		Total: 420,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo: ECONOMIC		
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA ESCRITA MÉDIA COM 50 UNIDADES					
Quantidade: 15	Val. Ref.: 39,00	Valor Unit.: 28,00		Total Item: 420,00	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 28,00		Total: 336,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo: ECONOMIC		
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA ESCRITA MÉDIA COR AZUL COM 50 UNIDADES					
Quantidade: 12	Val. Ref.: 39,00	Valor Unit.: 28,00		Total Item: 336,00	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 125	Lance: 27,80		Total: 139,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo: ECONOMIC		
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA ESCRITA MÉDIA COR VERMELHA COM 50 UNID					
Quantidade: 5	Val. Ref.: 39,00	Valor Unit.: 27,80		Total Item: 139,00	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 130	Lance: 28,00		Total: 84,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo: ECONOMIC		
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA ESCRITA MÉDIA COR VERMELHA COM 50 UNID					
Quantidade: 3	Val. Ref.: 39,00	Valor Unit.: 28,00		Total Item: 84,00	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 0,72		Total: 216,00



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MASTER	Modelo: TEXTO
Descrição: CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA TRAÇO 3,5 A5MM Caneta Marca-Texto. Material: Plástico. Cor: variada. Tipo Ponta: Chanfrada. Características Adicionais: Traço 3,5 A 5 Mm, Transparente			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 216,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 090 Lance: 5,00	Total: 250,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: FRAMA	Modelo: 40 GR
Descrição: COLA TIPO LÍQUIDA RELEVO 35GR			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 8,27	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 250,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 087 Lance: 8,90	Total: 445,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: REND	Modelo: 50 GR
Descrição: COLA TIPO LÍQUIDA INCOLOR ARTESANATO 50GR			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 10,45	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 445,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 129 Lance: 45,00	Total: 270,00
Item: 1	Unidade: ROL	Marca: APAEB	Modelo: 50 MT
Descrição: CORDA SISAL 140KGF BEGE 06MMX50M TORCIDA			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 54,00	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 270,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 041 Lance: 1,65	Total: 99,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: TINTEX	Modelo: 18ML
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO BASE ÁGUA 18ML			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 1,65	Total Item: 99,00
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 078 Lance: 3,00	Total: 60,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KORE	Modelo: CREPE
Descrição: FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,95	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 60,00
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 085 Lance: 5,20	Total: 52,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: KORE	Modelo: DUPLA FACE
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MMX30M			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 52,00
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 2,30	Total: 736,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: KORE	Modelo: 45X40
Descrição: FITA ADESIVA POLIP.BIORIENTADO MONOFACE 45MMX40M Fita Adesiva Material: Polipropileno Biorientado. Comprimento: 40 M. Cor: Incolor. Tipo: Monoface. Largura: 45 MM			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 3,50	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 736,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 093 Lance: 3,00	Total: 900,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MASTER	Modelo: 12X30
Descrição: FITA ADESIVA POLIPROILENO DUPLA FACE 12MMX30M			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,60	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 129 Lance: 1,00	Total: 20,00



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Item: 1 Unidade: COMP Marca: KORE ✓ Modelo: 12X30
Descrição: FITA ADESIVA POLIPROPILENO INCLOR MONOFACE 12MMX30M
Quantidade: 20 Val. Ref.: 2,00 **Valor Unit.: 1,00** ✓ Total Item: 20,00 ✓

LOTE 122 ✓ Quant.: 1 Num: 104 Lance: 0,95 **Total: 66,50**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: KORE Modelo: 12X50
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE MONOFACE 12MMX50M
Quantidade: 70 Val. Ref.: 3,00 **Valor Unit.: 0,95** ✓ Total Item: 66,50 ✓

LOTE 123 ✓ Quant.: 1 Num: 013 Lance: 2,90 **Total: 812,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: MASTER Modelo: 48X45
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE MONOFACE 48MMX45M
Quantidade: 280 Val. Ref.: 5,00 **Valor Unit.: 2,90** ✓ Total Item: 812,00 ✓

LOTE 130 ✓ Quant.: 1 Num: 053 Lance: 2,00 **Total: 60,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: RS Modelo: 50 MT
Descrição: FITILHO FINO 0,50CMX50M COM 10 UNIDADESCORES VARIADAS
Quantidade: 30 Val. Ref.: 26,00 **Valor Unit.: 2,00** ✓ Total Item: 60,00 ✓

LOTE 136 ✓ Quant.: 1 Num: 052 Lance: 2,70 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: PIRA Modelo: 12 CORES
Descrição: GIZ DE CERA TAMANHO MÉDIO GROSSO C/ 12 UNIDADES
Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 7,90 **Valor Unit.: 2,70** ✓ Total Item: 2.700,00 ✓

LOTE 139 ✓ Quant.: 1 Num: 032 Lance: 6,27 **Total: 219,45**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: MASTER Modelo: 11,5 CM
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA P/20FLS GRAMPO 26/6 COM INMETRO
Quantidade: 35 Val. Ref.: 20,00 **Valor Unit.: 6,27** ✓ Total Item: 219,45 ✓

LOTE 143 ✓ Quant.: 1 Num: 007 Lance: 3,00 **Total: 432,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: GATTE Modelo: 26/6
Descrição: GRAMPO 26/6 GALVANIZADO/COBREADO C/ 5000 UNID E INMETRO
Quantidade: 144 Val. Ref.: 8,00 **Valor Unit.: 3,00** ✓ Total Item: 432,00 ✓

LOTE 145 ✓ Quant.: 1 Num: 092 Lance: 7,50 **Total: 37,50**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: YINS Modelo: METAL
Descrição: GRAMPO TRILHO AÇO 180MMX80MM C/ 50 UNIDADES
Quantidade: 5 Val. Ref.: 16,00 **Valor Unit.: 7,50** ✓ Total Item: 37,50 ✓

LOTE 147 ✓ Quant.: 1 Num: 052 Lance: 7,30 **Total: 11.694,60**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MASTER Modelo: 12 CORES
Descrição: LÁPIS DE COR MADEIRA CARGA 3MM SEXTAVADO AQUARELÁVEL COM 12 CORES
Quantidade: 1.602 Val. Ref.: 19,07 **Valor Unit.: 7,30** ✓ Total Item: 11.694,60 ✓

LOTE 149 ✓ Quant.: 1 Num: 125 Lance: 13,90 **Total: 69,50**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: GATTE Modelo: GRAFITE



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: LÁPIS PRETO MADEIRA 2MM SEM BORRACHA CILINDRICO COM 72 UNIDADES Lápis Preto. Material Corpo: Madeira. Diâmetro Carga: 2 MM. Dureza Carga: Hb. Formato Corpo: Cilíndrico. Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora, Grafite Nº 2. Material Carga: Grafite. Com 72 unidades

Quantidade: 5 Val. Ref.: 35,00 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 69,50

LOTE 151 Quant.: 1 Num: 055 Lance: 1,95 Total: 780,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: CIRCULO Modelo: PONTO GRUZ

Descrição: LINHA COSTURA PARA PONTO CRUZ C/30M CORES VARIADAS

Quantidade: 400 Val. Ref.: 4,00 Valor Unit.: 1,95 Total Item: 780,00

LOTE 160 Quant.: 1 Num: 139 Lance: 29,00 Total: 60.900,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MAGIX Modelo: 6 CORES

Descrição: MASSA MODELAR C/ 06 CORES 150 GR MASSA DE MODELAR C/ 06 CORES

Quantidade: 2.100 Val. Ref.: 34,00 Valor Unit.: 29,00 Total Item: 60.900,00

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 24,80 Total: 496,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: MULTI Modelo: 32 GB

Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL TIPO PEN DRIVE 32GB Memória Portátil Microcomputador. Interface: Usb. Tipo: Pen Drive. Capacidade Memória: 32 GB

Quantidade: 20 Val. Ref.: 29,00 Valor Unit.: 24,80 Total Item: 496,00

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 124 Lance: 3,90 Total: 390,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: USAPEL Modelo: A4

Descrição: PAPEL CANSON 200G/M² 297X210MM A4 C/ 20 FOLHAS Papel Canson Gramatura: 200 G/M2. Aplicação: Desenho Artístico. Comprimento: 297 MM. Cor: Bege. Largura: 210 MM. Tamanho: A4. Com 20 folhas

Quantidade: 100 Val. Ref.: 14,00 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 390,00

LOTE 183 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 1,95 Total: 507,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: HAITI Modelo: 40X60

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO TIPO EVA GRAFIADO 40CMX60CM CORES VARIADAS

Quantidade: 260 Val. Ref.: 5,00 Valor Unit.: 1,95 Total Item: 507,00

LOTE 190 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 28,00 Total: 168,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MASTER Modelo: FOTO

Descrição: PAPEL GLOSSY 150G/M² 30MX914MM BRANCO C/ BRILHO 50 FOLHAS

Quantidade: 6 Val. Ref.: 28,00 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 168,00

LOTE 192 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 8,64 Total: 172,80

Item: 1 Unidade: COMP Marca: IMPRIMASTER Modelo: BRANCO

Descrição: PAPEL LEMBRETE 75 G/M2 85X85MM TIPO CUBO LEMBRETE SEM PAUTA C/700 FLS Papel Lembrete. Gramatura: 75 G/M2. Comprimento: 85 MM. Cor: Branca. Tipo: Cubo De Lembrete. Tipo Papel: Sulfite. Largura: 85 MM. Características Adicionais: Sem Pauta, Embalagem Em Cartão Triplex Reciclado. (ADM)

Quantidade: 20 Val. Ref.: 8,64 Valor Unit.: 8,64 Total Item: 172,80

LOTE 202 Quant.: 1 Num: 013 Lance: 16,00 Total: 160,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: POLIBRAS Modelo: 12 DIV



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: PASTA ARQUIVO PLÁSTICO CORRUGADO 335X250X70MM A4 C/ ELÁSTICO 210 343344 Pasta Arquivo. Material: Plástico Corrugado Flexível. Altura: 335 MM Capacidade: 200 FL. Cor: Variada. Tipo: Simples. Largura: 250 MM. Tamanho: A4. Características Adicionais: Com Elástico. Lombada: 70 MM. (ADM) 10 Unid. 17,25 172,50

Quantidade: 10 Val. Ref.: 16,00 Valor Unit.: 16,00 Total Item: 160,00

LOTE 203 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 3,60 Total: 108,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: POLIBRAS Modelo: 55MM

Descrição: PASTA ARQUIVO POLIPR. PORTA DOCUMENTO LOMBADA 55MM C/ ELÁSTICO 340MM Pasta Arquivo. Material: Polipropileno. Altura: 340 MM. Cor: Variada. Tipo: Porta Documento. Largura: 245 MM. Características Adicionais: Com Elástico. Lombada: 55 MM

Quantidade: 30 Val. Ref.: 3,60 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 108,00

LOTE 211 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 0,95 Total: 95,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: ELGIN Modelo: AA

Descrição: PILHA PEQUENA COMUM AA 1,5V Pilha, Tamanho: Pequena, Tipo: Comum, Modelo: Aa, Tensão: 1,5 V, co. (Saúde)

Quantidade: 100 Val. Ref.: 2,74 Valor Unit.: 0,95 Total Item: 95,00

LOTE 226 Quant.: 1 Num: 015 Lance: 2,40 Total: 480,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: COMPEL Modelo: 40 MM

Descrição: ROLO ESPUMA LÃ 40X15CM REVESTIMENTO CURVIM

Quantidade: 200 Val. Ref.: 12,00 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 480,00

LOTE 239 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 5,30 Total: 5.459,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: PIRA Modelo: 30 ML

Descrição: TINTA GUACHE 30ML COM 06 FRASCOS Tinta Guache. Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina. Cor: Diversas Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 30 MI Cada. Composição: Resina. Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante

Quantidade: 1.030 Val. Ref.: 14,00 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 5.459,00

LOTE 243 Quant.: 1 Num: 110 Lance: 5,80 Total: 638,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: TINTEX Modelo: 100 ML

Descrição: TINTA PARA TECIDO/ARTESANATO FOSCA 100ML CORES VARIADAS

Quantidade: 110 Val. Ref.: 15,00 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 638,00

LOTE 244 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 34,00 Total: 2.040,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: TINTEX Modelo: 37 ML

Descrição: TINTA PARA TECIDO/ARTESANATO FOSCA 37 ML C/ 12 UNIDADES CORES VARIADAS

Quantidade: 60 Val. Ref.: 50,30 Valor Unit.: 34,00 Total Item: 2.040,00

LOTE 245 Quant.: 1 Num: 101 Lance: 16,50 Total: 990,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: ETANIZ Modelo: SPRAY

Descrição: TINTA SPRAY METÁLICA SECAGEM RÁPIDA CORES VARIADAS

Quantidade: 60 Val. Ref.: 18,73 Valor Unit.: 16,50 Total Item: 990,00

TAIS MICHELE CHIOSANI FURLANETTO 42.402.886/0001-40 23.846,44

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 107 Lance: 28,40 Total: 1.420,00



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MAKE+	Modelo: ADESIVO
Descrição: ADESIVO TERMOPLÁSTICO SÓLIDO 300MMX11MM BASTÃO 01KG			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 48,00	Valor Unit.: 28,40	Total Item: 1.420,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 149 Lance: 1,60	Total: 32,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: NYBC	Modelo: AGULHA
Descrição: AGULHA CROCHÊ 06			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,40	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 32,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 140 Lance: 6,15	Total: 123,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: NYBC	Modelo: ALFINETE
Descrição: ALFINETE DE SEGURANÇA TAM.1 COM 100 UNID.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 23,00	Valor Unit.: 6,15	Total Item: 123,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 020 Lance: 9,20	Total: 184,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NYBC	Modelo: ALFINETE
Descrição: ALFINETE SEGURANÇA TAM.02 COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 17,00	Valor Unit.: 9,20	Total Item: 184,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 128 Lance: 10,70	Total: 214,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NYBC	Modelo: ALFINETE
Descrição: ALFINETE SEGURANÇA TAM.03 COM 100 UNIDADES Alfinete Segurança. Material: Latão Polido. Aplicação: Costura. Cor: Prateada. Tamanho: 3. Com 100 unidades			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 214,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 114 Lance: 2,55	Total: 255,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MASTERPRINT	Modelo: APAGADOR
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO BASE FELTRO 2,80CMX14CMX5CM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 2,55	Total Item: 255,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 069 Lance: 0,48	Total: 23,04
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: GATTE	Modelo: APONTADOR
Descrição: APONTADOR LÁPIS PLÁSTICO MÉDIO COM INMETRO			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 0,78	Valor Unit.: 0,48	Total Item: 23,04
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 039 Lance: 18,90	Total: 472,50
Item: 1	Unidade: ROL	Marca: SÃO JOÃO	Modelo: BARBANTE
Descrição: BARBANTE ALGODÃO NATURAL N.º 03 01KG Barbante. Material: Algodão. Cor: Natural. Características Adicionais: Torcido Nº 3. Rolo de 01kg			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 39,00	Valor Unit.: 18,90	Total Item: 472,50
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 143 Lance: 18,90	Total: 18,90
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: SCRITY	Modelo: BOBINA
Descrição: BOBINA MÁQUINA CALCULAR 75 G/M2 30X57MM C/ 10 UNID.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 27,00	Valor Unit.: 18,90	Total Item: 18,90
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 089 Lance: 20,40	Total: 122,40



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Item: 1	Unidade: COMP	Marca: SOUZA	Modelo: CAIXA
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA MADEIRA 40MMX360MMX260MM			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 30,00	Valor Unit.: 20,40	Total Item: 122,40
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 1,75	Total: 35,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MASTERPRINT	Modelo: CANETA
Descrição: CANETA CORRETIVA PONTA METAL 08ML			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,00	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 35,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 084 Lance: 9,80	Total: 980,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: GATTE	Modelo: CANETA
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA VAI E VEM COM 12 CORES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 26,00	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 980,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 022 Lance: 18,00	Total: 216,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PREMIER	Modelo: CINTA
Descrição: CINTA ELÁSTICA LÁTEX AMARELA Nº 18 C/1200 UNID PARA DINHEIRO			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 216,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 124 Lance: 8,40	Total: 16,80
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TOPCLIPES	Modelo: CLIPES
Descrição: CLIPE 1/0 NIQUELADO COM 500 GRAMAS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 17,33	Valor Unit.: 8,40	Total Item: 16,80
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 073 Lance: 8,10	Total: 445,50
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TOPCLIPES	Modelo: CLIPES
Descrição: CLIPE 3/0 COM 500 GRAMAS			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 17,69	Valor Unit.: 8,10	Total Item: 445,50
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 7,70	Total: 77,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TOPCLIPES	Modelo: CLIPES
Descrição: CLIPE 4/0 COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 18,00	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 77,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 137 Lance: 7,70	Total: 816,20
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TOPCLIPES	Modelo: CLIPES
Descrição: CLIPE 4/0 COM 500GR			
Quantidade: 106	Val. Ref.: 18,00	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 816,20
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 9,90	Total: 29,70
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TOPCLIPES	Modelo: CLIPES
Descrição: CLIPE 5/0 COM 500 GRAMAS			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 20,00	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 29,70
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 040 Lance: 9,90	Total: 99,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TOPCLIPES	Modelo: CLIPES



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: CLIPE 5/0 COM 500 UNIDADES

Quantidade: 10 Val. Ref.: 20,00 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 99,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 125 Lance: 7,70 Total: 261,80

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: TOPCLIPES Modelo: CLIPES

Descrição: CLIPE 6/0 COM 500GR

Quantidade: 34 Val. Ref.: 22,00 Valor Unit.: 7,70 Total Item: 261,80

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 067 Lance: 6,90 Total: 234,60

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: TOPCLIPES Modelo: CLIPES

Descrição: CLIPE 8/0 NIQUELADO COM 500 GRAMAS

Quantidade: 34 Val. Ref.: 25,00 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 234,60

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 0,98 Total: 29,40

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GATTE Modelo: COLA

Descrição: COLA BRANCA TIPO BASTÃO 20GR

Quantidade: 30 Val. Ref.: 3,00 Valor Unit.: 0,98 Total Item: 29,40

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 2,80 Total: 33,60

Item: 1 Unidade: COMP Marca: FRAMA Modelo: COLA

Descrição: COLA BRANCA LÍQUIDA 100GR Cola.Composição: Base Água.Cor: Branca.Aplicação: Papel, Couro E Tecido.Características Adicionais: Lavável E Atóxica. Tipo: Líquido. Apresentação: Embalagem 100 G

Quantidade: 12 Val. Ref.: 12,23 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 33,60

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 110 Lance: 0,90 Total: 90,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: FRAMA Modelo: COLA

Descrição: COLA BRANCA LÍQUIDA 40 GR.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,50 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 90,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 026 Lance: 2,03 Total: 162,40

Item: 1 Unidade: COMP Marca: FRAMA Modelo: COLA

Descrição: COLA TIPO LÍQUIDA PARA ISOPOR 35GR

Quantidade: 80 Val. Ref.: 7,10 Valor Unit.: 2,03 Total Item: 162,40

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 3,25 Total: 650,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CROMUS Modelo: EMB.

Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA PRESENTE TIPO SACO 15X10CM COM 100 UNID. MULTICOR

Quantidade: 200 Val. Ref.: 15,00 Valor Unit.: 3,25 Total Item: 650,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 10,20 Total: 2.060,40

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CROMUS Modelo: EMB.

Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA PRESENTE TIPO SACO 29CMX20CM COM 50 UNID. MULTICOR

Quantidade: 202 Val. Ref.: 30,00 Valor Unit.: 10,20 Total Item: 2.060,40

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 0,11 Total: 880,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: SCRITY Modelo: ENVELOPE



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 75 G/M2 114 X 229MM

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 0,33 Valor Unit.: 0,11 Total Item: 880,00

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 0,56 Total: 56,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: SCRITY Modelo: ENVELOPE

Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT 110G/M² PARDO 410MMX310MM

Quantidade: 100 Val. Ref.: 0,83 Valor Unit.: 0,56 Total Item: 56,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 103 Lance: 0,23 Total: 287,50

Item: 1 Unidade: COMP Marca: SCRITY Modelo: ENVELOPE

Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT 75 G/M2 PARDO 162MMX229MM

Quantidade: 1.250 Val. Ref.: 0,23 Valor Unit.: 0,23 Total Item: 287,50

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 111 Lance: 0,33 Total: 742,50

Item: 1 Unidade: COMP Marca: SCRITY Modelo: ENVELOPE

Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80 G/M2 360MMX260MM

Quantidade: 2.250 Val. Ref.: 0,72 Valor Unit.: 0,33 Total Item: 742,50

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 128 Lance: 0,60 Total: 144,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: MASTERPRINT Modelo: ESTILETE

Descrição: ESTILETE LÂMINA 9MM ENCAIXE DE PRESSÃO

Quantidade: 240 Val. Ref.: 4,50 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 144,00

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 083 Lance: 1,25 Total: 10,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: MASTERPRINT Modelo: EXTRATOR

Descrição: EXTRATOR GRAMPO TIPO ESPÁTULA 150MMX15MM

Quantidade: 8 Val. Ref.: 2,00 Valor Unit.: 1,25 Total Item: 10,00

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 14,95 Total: 4.485,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PINGOUIM Modelo: LINHA

Descrição: LINHA CROCHÊ ALGODÃO MERCEIRIZADO 1000M CORES VARIADAS

Quantidade: 300 Val. Ref.: 26,00 Valor Unit.: 14,95 Total Item: 4.485,00

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 12,82 Total: 3.846,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PINGOUIM Modelo: LINHA

Descrição: LINHA CROCHÊ ALGODÃO MERCERIZADO 500M CORES VARIADAS

Quantidade: 300 Val. Ref.: 19,00 Valor Unit.: 12,82 Total Item: 3.846,00

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 3,95 Total: 1.422,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PINGOUIM Modelo: LINHA

Descrição: LINHA TRICÔ TIPO LÃ ACRILICA 40 GR CORES VARIADAS

Quantidade: 360 Val. Ref.: 6,50 Valor Unit.: 3,95 Total Item: 1.422,00

LOTE 159 Quant.: 1 Num: 062 Lance: 1,92 Total: 192,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MAKE+ Modelo: MASSA

Descrição: MASSA MODELAR ATÓXICA COM 06 CORES 90GR

MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,70 Valor Unit.: 1,92 Total Item: 192,00

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 346,00 Total: 346,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: CHAMEX Modelo: PAPEL

Descrição: PAPEL A4 75G/M² COLOR ISO14001/9001 COM 10 RESMAS Papel Formato: A4. Gramatura: 75 G/M2. Cor VERDE. Aplicação: Impressora Laser. Comprimento: 297 MM. Largura: 210 MM. Certificação controle de gestão ambiental (ISSO 14001), gestão da qualidade dos produtos (ISSO 9001). Caixa com 10 resmas de 500 folhas cada

Quantidade: 1 Val. Ref.: 356,00 Valor Unit.: 346,00 Total Item: 346,00

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 044 Lance: 48,90 Total: 733,50

Item: 1 Unidade: ROL Marca: LEONORA Modelo: PAPEL

Descrição: PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE INCOLOR 25MX45CM

Quantidade: 15 Val. Ref.: 65,72 Valor Unit.: 48,90 Total Item: 733,50

LOTE 174 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 1,47 Total: 147,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: VMP Modelo: PAPEL

Descrição: PAPEL CELOFANE 18G/M² 85CMX100M Papel Celofane Gramatura: 18 G/M2. Aplicação: Trabalhos Educativos. Comprimento: 100 CM. Cor: Variada. Largura: 85 CM

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,47 Valor Unit.: 1,47 Total Item: 147,00

LOTE 189 Quant.: 1 Num: 107 Lance: 18,40 Total: 184,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MASTERPRINT Modelo: PAPEL

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO 297X210MM GLOSSY 115G COM 50 FOLHAS Papel Fotográfico 115g. Auto adesivo. Uso: Revelar Fotografia. Comprimento: 297 MM. Cor: Branca. Tipo: Glossy. Largura: 210 MM. Com 50 folhas. (Saúde)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 34,51 Valor Unit.: 18,40 Total Item: 184,00

LOTE 195 Quant.: 1 Num: 061 Lance: 0,22 Total: 11,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: VMP Modelo: PAPEL

Descrição: PAPEL SEDA 66X48CM CORES VARIADAS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1,00 Valor Unit.: 0,22 Total Item: 11,00

LOTE 204 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 1,78 Total: 89,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: POLIBRAS Modelo: PASTA

Descrição: PASTA ARQUIVO POLIPROPILENO 330MMX240C/GRAMPO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 2,60 Valor Unit.: 1,78 Total Item: 89,00

LOTE 210 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 72,00 Total: 216,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: MASTERPRINT Modelo: PERFURADOR

Descrição: PERFURADOR PAPEL FERRO FUNDIDO 02 FUROS P/ 60 FOLHAS

Quantidade: 3 Val. Ref.: 73,00 Valor Unit.: 72,00 Total Item: 216,00

LOTE 212 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 6,70 Total: 87,10

Item: 1 Unidade: JGO Marca: MASTERPRINT Modelo: PINCEL

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO 04 CORES DESCARTÁVEL Pincel Quadro Branco / Magnético. Material: Plástico. Cor: Azul, preta, vermelha e verde. Material Ponta: Feltro. Tipo Carga: Descartável. (com 04 cores).

Quantidade: 13 Val. Ref.: 22,00 Valor Unit.: 6,70 Total Item: 87,10

LOTE 213 Quant.: 1 Num: 114 Lance: 1,48 Total: 148,00



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PINCEL
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO PONTA 4MM ESCRITA 2MM COR AZUL DESCARTÁVEL			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,90	Valor Unit.: 1,48	Total Item: 148,00
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 090 Lance: 1,48	Total: 222,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PINCEL
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO PONTA 4MM ESCRITA 2MM COR PRETA DESCARTÁVEL			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 3,90	Valor Unit.: 1,48	Total Item: 222,00
LOTE 215	Quant.: 1	Num: 118 Lance: 1,48	Total: 74,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MASTERPRINT	Modelo: PINCEL
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO PONTA 4MM ESCRITA 2MM COR VERMELHA DESCARTÁVEL			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,90	Valor Unit.: 1,48	Total Item: 74,00
LOTE 224	Quant.: 1	Num: 027 Lance: 0,60	Total: 210,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MAXCRILL	Modelo: REGUA
Descrição: RÉGUA COMUM PLÁSTICO CRISTAL 30CM INCOLOR FLEXÍVEL E TRANSPARENTE			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 1,35	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 210,00
LOTE 225	Quant.: 1	Num: 082 Lance: 0,93	Total: 18,60
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MAXCRILL	Modelo: REGUA
Descrição: RÉGUA COMUM PLÁSTICO CRISTAL 30 CMX2,50MM ESPESSURA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1,35	Valor Unit.: 0,93	Total Item: 18,60
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 193,00	Total: 193,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: POLIBRAS	Modelo: SACO
Descrição: SACO DOCUMENTO POLIPROPILENO 04 FUROS 450MMX0,10MMX345MM C/1000			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 595,00	Valor Unit.: 193,00	Total Item: 193,00
LAGUNA ESPORTE LTDA		52.307.066/0001-22	5.016,48
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 139 Lance: 33,00	Total: 165,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: GRAF	Modelo: GRAF
Descrição: AGENDA TIPO PERMANENTE 170MMX240MM			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 34,00	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 165,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 011 Lance: 6,00	Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PAN	Modelo: PAN
Descrição: CADERNO CAPA DURA QUADRICULADO 0,7X0,7 48 FLS 210X149MM			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,50	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 3.000,00
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 148 Lance: 2,18	Total: 218,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PIRA	Modelo: PIRA
Descrição: COLA MADEIRA LÍQUIDA 110 GR			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,00	Valor Unit.: 2,18	Total Item: 218,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 22,00	Total: 44,00



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: YINS	Modelo: YINS
Descrição: EXTRATOR GRAMPO TIPO ESPÁTULA C/ 12 UNIDADES			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 24,00	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 44,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 043 Lance: 6,00	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FIX	Modelo: FIX
Descrição: FITA ADESIVA 12MMX10M COR PRETA E AZUL C/ 10UNID			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,00	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 600,00
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 7,00	Total: 378,00
Item: 1	Unidade: JGO	Marca: YINS	Modelo: YINS
Descrição: MARCADOR RETROPROJETOR PONTA 1MM ESCRITA 0,5MM COM 04 UNIDADES Marcador Retroprojeter Material Corpo: Plástico. Material Tampa: Plástico. Material Ponta: Poliéster.. Espessura Ponta: 1 MM. Espessura Escrita: 0,5 MM. Base Tinta: Álcool. Superfície Aplicação: Acetato. Cor Tinta: verde, vermelho, azul, preto. Com 04 unidades			
Quantidade: 54	Val. Ref.: 26,00	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 378,00
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 115 Lance: 2,00	Total: 100,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: RST	Modelo: RST
Descrição: PAPEL CAMURÇA 60G/M² 40CMX60CM CORES VARIADAS			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,05	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 100,00
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 089 Lance: 0,90	Total: 180,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: FORM	Modelo: FORM
Descrição: PAPEL CARTOLINA 150G/M2 660X480MM CORES VARIADAS			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,90	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 180,00
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 116 Lance: 1,50	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: RST	Modelo: RST
Descrição: PAPEL LAMINADO 60CMX50CM CORES VARIADAS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,75	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 150,00
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 1,58	Total: 31,60
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: ONDA	Modelo: ONDA
Descrição: TESOURA AÇO INOX 4" TIPO ESCOLAR C/ PONTA ARREDONDADA CABO ANATÔMICO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,00	Valor Unit.: 1,58	Total Item: 31,60
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 077 Lance: 4,28	Total: 89,88
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: RIO	Modelo: RIO
Descrição: TESOURA COSTURA AÇO INOX 21CM 8,5" CABO PLÁSTICO			
Quantidade: 21	Val. Ref.: 15,00	Valor Unit.: 4,28	Total Item: 89,88
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 044 Lance: 4,00	Total: 60,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: JAPAN	Modelo: JAPAN
Descrição: TINTA CARIMBO AUTO ENTINTADO COR PRETA 40ML Tinta Para Carimbo. Aspecto Físico: Líquido. Componentes: Glicóis, Corantes Orgânicos E Água. Aplicação: Auto-Entintado. Cor: Preta. Capacidade Frasco: 40 ML			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 60,00



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

SIMONE KACIANO DE ARAUJO ME 11.234.029/0001-54 **939,00**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 067 Lance: 5,74 **Total: 114,80**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: circulo Modelo: circulo

Descrição: AGULHA CROCHÊ 01

Quantidade: 20 Val. Ref.: 5,75 **Valor Unit.: 5,74** Total Item: 114,80

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 7,39 **Total: 147,80**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: circulo Modelo: circulo

Descrição: AGULHA CROCHÊ 10

Quantidade: 20 Val. Ref.: 7,40 **Valor Unit.: 7,39** Total Item: 147,80

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 142 Lance: 5,21 **Total: 156,30**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: singer Modelo: singer

Descrição: AGULHA MÁQUINA COSTURA. MATERIAL: AÇO NIQUELADO. TAMANHO: Nº 21

Quantidade: 30 Val. Ref.: 5,22 **Valor Unit.: 5,21** Total Item: 156,30

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 5,35 **Total: 160,50**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: singer Modelo: singer

Descrição: AGULHA MÁQUINA COSTURA. MATERIAL: AÇO NIQUELADO. TAMANHO: Nº 23

Quantidade: 30 Val. Ref.: 5,38 **Valor Unit.: 5,35** Total Item: 160,50

LOTE 154 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 9,95 **Total: 39,80**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: artpesca Modelo: artpesca

Descrição: LINHA NYLON TRANSPARENTE 0,70MMX100M 50 KGF Linha Náilon. Material: Náilon. Comprimento: 100 M. Cor: Incolor. Espessura: 0,70 MM. Transmitância: Transparente. Resistência: 50 KGF

Quantidade: 4 Val. Ref.: 17,12 **Valor Unit.: 9,95** Total Item: 39,80

LOTE 250 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 15,99 **Total: 319,80**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: destaque Modelo: destaque

Descrição: VIÉS ESTREITO LISO 50MX24MM CORES VARIADAS

Quantidade: 20 Val. Ref.: 16,00 **Valor Unit.: 15,99** Total Item: 319,80

CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES 07.067.855/0001-89 **4.119,68**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 1,80 **Total: 36,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: NYBC Modelo: N04

Descrição: AGULHA CROCHÊ 04

Quantidade: 20 Val. Ref.: 5,58 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 36,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 25,50 **Total: 510,00**

Item: 1 Unidade: ROL Marca: APAEB Modelo: 1,5MM

Descrição: BARBANTE SISAL NATURAL 1,50MMX300 MT

Quantidade: 20 Val. Ref.: 29,00 **Valor Unit.: 25,50** Total Item: 510,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 15,70 **Total: 15,70**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: STIROFORM Modelo: 25MM



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: BOLA DE ISOPOR 2,50CM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 1 Val. Ref.: 25,19 Valor Unit.: 15,70 Total Item: 15,70

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 006 Lance: 18,10 Total: 18,10

Item: 1 Unidade: PCT Marca: STIROFORM Modelo: 35MM

Descrição: BOLA DE ISOPOR 3,50CM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 1 Val. Ref.: 30,86 Valor Unit.: 18,10 Total Item: 18,10

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 038 Lance: 20,30 Total: 20,30

Item: 1 Unidade: PCT Marca: STIROFORM Modelo: 50MM

Descrição: BOLA DE ISOPOR 5CM COM 50 UNIDADES

Quantidade: 1 Val. Ref.: 41,78 Valor Unit.: 20,30 Total Item: 20,30

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 043 Lance: 21,78 Total: 21,78

Item: 1 Unidade: PCT Marca: STIROFORM Modelo: 60MM

Descrição: BOLA DE ISOPOR 60MM COM 30 UNID

Quantidade: 1 Val. Ref.: 32,44 Valor Unit.: 21,78 Total Item: 21,78

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 11,80 Total: 11,80

Item: 1 Unidade: PCT Marca: STIROFORM Modelo: 75MM

Descrição: BOLA DE ISOPOR 7,50CM COM 10 UNIDADES Bola Isopor Aplicação: Artes. Diâmetro: 7,50 CM. Tipo maciça. Com 10 unidades

Quantidade: 1 Val. Ref.: 14,30 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 11,80

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 076 Lance: 52,40 Total: 104,80

Item: 1 Unidade: PCT Marca: COLACRIL Modelo: 14 ETIQUETAS

Descrição: ETIQUETA ADESIVA BRANCA 101,60MMX33,9MM COM 14 UNID POR FOLHA

Quantidade: 2 Val. Ref.: 60,00 Valor Unit.: 52,40 Total Item: 104,80

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 094 Lance: 3,90 Total: 39,00

Item: 1 Unidade: ROL Marca: GRESPAN Modelo: 12MM

Descrição: ETIQUETA AUTO ADESIVA 12MM REDONDA C/210 UNIDADES

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,60 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 39,00

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 2,60 Total: 39,00

Item: 1 Unidade: ROL Marca: CINDERELA Modelo: 7X10

Descrição: FITA CETIM 7MMX10M CORES VARIADAS

Quantidade: 15 Val. Ref.: 5,00 Valor Unit.: 2,60 Total Item: 39,00

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 8,75 Total: 437,50

Item: 1 Unidade: COMP Marca: STIRIFORM Modelo: 30MM

Descrição: FOLHA DE ISOPOR 100CMX3CMX50CM Folha Isopor Comprimento: 100 CM. Espessura: 3 CM. Largura: 50 CM

Quantidade: 50 Val. Ref.: 11,53 Valor Unit.: 8,75 Total Item: 437,50

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 4,40 Total: 132,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: STIRIFORM Modelo: 15MM



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MMX1MX0,50M

Quantidade: 30 Val. Ref.: 5,36 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 132,00

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 062 Lance: 5,90 Total: 295,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: STIRIFORM Modelo: 20MM

Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MMX50CMX1M

Quantidade: 50 Val. Ref.: 6,77 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 295,00

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 0,64 Total: 38,40

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MAKE + Modelo: 3GR

Descrição: GLITTER PVC TUBO 03GR CORES VARIADAS

Quantidade: 60 Val. Ref.: 2,70 Valor Unit.: 0,64 Total Item: 38,40

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 114 Lance: 3,23 Total: 161,50

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: FERTRAK Modelo: 6MM

Descrição: GRAMPO 6MM AÇO PARA MADEIRAS 2X11X12MM C/1000 UNIDADES Grampo. Material: Aço. Diâmetro: 6 mm. Aplicação: Madeiras, Compensados E Tapeçarias. Tamanho: 2 x 11 x 12 mm. Tipo: "U". caixa com 1000 unidades. (Educação)

Quantidade: 50 Val. Ref.: 6,70 Valor Unit.: 3,23 Total Item: 161,50

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 085 Lance: 13,00 Total: 130,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo: UBS

Descrição: MOUSE COMPUTADOR PADRÃO SENSOR LASER USB COM FIO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 25,00 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 130,00

LOTE 186 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 104,00 Total: 208,00

Item: 1 Unidade: BOBINA Marca: GESSELE Modelo: 60CM

Descrição: PAPEL EMBRULHO 100 G/M2 150MX60CM KRAFT ESTAMPAS COLORIDAS

Quantidade: 2 Val. Ref.: 140,00 Valor Unit.: 104,00 Total Item: 208,00

LOTE 187 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 75,90 Total: 151,80

Item: 1 Unidade: BOBINA Marca: SANTECK Modelo: KRAFT

Descrição: PAPEL EMBRULHO 100G/M² 150MX60CM KRAFT NATURAL

Quantidade: 2 Val. Ref.: 100,00 Valor Unit.: 75,90 Total Item: 151,80

LOTE 193 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 1,03 Total: 103,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: USA Modelo: MANTEIGA

Descrição: PAPEL MANTEIGA 40G/M² 50X70CM

Quantidade: 100 Val. Ref.: 1,05 Valor Unit.: 1,03 Total Item: 103,00

LOTE 219 Quant.: 1 Num: 113 Lance: 7,30 Total: 876,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: WALEU Modelo: OFICIO

Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL ACRÍLICA 330MMX230MMX2MM COM PRENDEDOR

Quantidade: 120 Val. Ref.: 18,00 Valor Unit.: 7,30 Total Item: 876,00

LOTE 227 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 4,00 Total: 80,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ALIANCA Modelo: 11X20

CONTROLE
INTERNO

357

MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: SACO CELOFANE 20X11CM INCOLOR COM 50 UNIDADES Saco Material: Celofane. Altura: 20 CM. Cor: Incolor. Largura: 11 CM. Pacote com 50 unidades

Quantidade: 20 Val. Ref.: 18,00 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 80,00

LOTE 228 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 12,00 Total: 60,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: POLIBRAS Modelo: GROSSO

Descrição: SACO DOCUMENTO PLÁSTICO TRANSPARENTE SEM FUROS 325X240MM MICRA 0,14MM

Quantidade: 5 Val. Ref.: 45,00 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 60,00

LOTE 238 Quant.: 1 Num: 121 Lance: 7,00 Total: 630,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: ACRILEX Modelo: 35GR

Descrição: TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D METALLIC 35ML C/ BICO APLICADOR

Quantidade: 90 Val. Ref.: 11,00 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 630,00

GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA - ME 02.364.672/0001-01 **209.962,10**

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 7,90 Total: 5.016,50

Item: 1 Unidade: PCT Marca: FOLIA Modelo: FOLIA

Descrição: BALÃO DE FESTA LÁTEX LISO N.º 09 CORES VARIADAS C/ 50 UNIDADES

Quantidade: 635 Val. Ref.: 15,00 Valor Unit.: 7,90 Total Item: 5.016,50

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 11,40 Total: 2.280,00

Item: 1 Unidade: ROL Marca: COLO Modelo: COLO

Descrição: BARBANTE ALGODÃO COLOR 06 FIOS COM 610M CORES VARIADAS

Quantidade: 200 Val. Ref.: 19,90 Valor Unit.: 11,40 Total Item: 2.280,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 107 Lance: 9,70 Total: 989,40

Item: 1 Unidade: ROL Marca: COLO Modelo: COLO

Descrição: BARBANTE ALGODÃO CRÚ 04 FIOS COM 610M

Quantidade: 102 Val. Ref.: 21,60 Valor Unit.: 9,70 Total Item: 989,40

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 13,80 Total: 1.380,00

Item: 1 Unidade: ROL Marca: COLO Modelo: COLO

Descrição: BARBANTE ALGODÃO CRÚ 06 FIOS COM 610M

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,50 Valor Unit.: 13,80 Total Item: 1.380,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 3,41 Total: 1.705,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: VALENTE Modelo: VALENTE

Descrição: CADERNO DE DESENHO 230 G/M2 ESPIRAL 48 FOLHAS 200X275MM

Quantidade: 500 Val. Ref.: 7,90 Valor Unit.: 3,41 Total Item: 1.705,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 1,90 Total: 646,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GOOD Modelo: GOOD

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO COR PARDA 35,0 X 14,0 X 24,0 CM

Quantidade: 340 Val. Ref.: 5,50 Valor Unit.: 1,90 Total Item: 646,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 1,70 Total: 3.400,00



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: LEO	Modelo: LEO
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA NYLON ESCRITA FINA C/12 CORES			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 6,90	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 3.400,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 5,15	Total: 257,50
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MARIPEL	Modelo: MARIPEL
Descrição: COLA COLORIDA PASTOSA 23 GR COM BICO APLICADOR E 06 CORES			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 20,00	Valor Unit.: 5,15	Total Item: 257,50
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 127 Lance: 25,50	Total: 1.275,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PIRA	Modelo: PIRA
Descrição: COLA PISTOLA QUENTE COM GLÍTER TIPO BASTÃO 8X100MM SILICONE 500GR			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 70,00	Valor Unit.: 25,50	Total Item: 1.275,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 009 Lance: 6,99	Total: 1.467,90
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PIRA	Modelo: PIRA
Descrição: COLA TIPO PASTOSA BRANCA PVA 01KG			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 21,00	Valor Unit.: 6,99	Total Item: 1.467,90
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 120 Lance: 34,40	Total: 6.948,80
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: KAZ	Modelo: KAZ
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA PRESENTE TIPO SACO 37CMX25CM COM 100 UNID MULTICOR			
Quantidade: 202	Val. Ref.: 38,00	Valor Unit.: 34,40	Total Item: 6.948,80
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 44,40	Total: 8.880,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: KAZ	Modelo: KAZ
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA PRESENTE TIPO SACOLA 59CMX45CM C/50 UNID MULTICOR			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 45,00	Valor Unit.: 44,40	Total Item: 8.880,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 033 Lance: 1,80	Total: 2.250,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: LANT	Modelo: LANT
Descrição: ENFEITE POLIESTER METALIZADO TIPO LANTEJOULA 6MM C/100 UNID. CORES VAR			
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 2.250,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 027 Lance: 1,00	Total: 245,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PLANET	Modelo: PLANET
Descrição: ESTILETE LÂMINA 18MM ENCAIXE DE PRESSÃO			
Quantidade: 245	Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 245,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 070 Lance: 9,90	Total: 1.980,00
Item: 1	Unidade: ROL	Marca: GAMA	Modelo: GAMA
Descrição: ETIQUETA ADESIVA 50X30MM C/ 1880 UNIDADES			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 29,95	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.980,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 28,70	Total: 5.740,00
Item: 1	Unidade: ROL	Marca: GAMA	Modelo: GAMA



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: ETIQUETA AUTO ADESIVA 20X45MM COM 2284 UNIDADES

Quantidade: 200 Val. Ref.: 33,85 Valor Unit.: 28,70 Total Item: 5.740,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 240,00 Total: 2.400,00

Item: 1 Unidade: ROL Marca: GAMA Modelo: GAMA

Descrição: ETIQUETA AUTO ADESIVA 22X33MM COM 10 ROLOS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 246,00 Valor Unit.: 240,00 Total Item: 2.400,00

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 013 Lance: 39,50 Total: 790,00

Item: 1 Unidade: ROL Marca: GAMA Modelo: GAMA

Descrição: ETIQUETA AUTO ADESIVA 25X76MM COM 1000 UNIDADES

Quantidade: 20 Val. Ref.: 67,00 Valor Unit.: 39,50 Total Item: 790,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 8,40 Total: 420,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: FIT Modelo: FIT

Descrição: FITA ADESIVA COR VARIADA 10MX12MM C/ 10 UNIDADES

Quantidade: 50 Val. Ref.: 13,00 Valor Unit.: 8,40 Total Item: 420,00

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 3,70 Total: 777,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: FIT Modelo: FIT

Descrição: FITA ADESIVA CREPE BEGE MONOFACE 24MMX50M Fita Adesiva Material: Crepe. Aplicação: Multiuso. Comprimento: 50 M. Cor: Bege. Tipo: Monoface. Largura: 24 MM

Quantidade: 210 Val. Ref.: 6,00 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 777,00

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 3,42 Total: 342,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: NAJAR Modelo: NAJAR

Descrição: FITA CETIM 10MMX10M CORES VARIADAS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,23 Valor Unit.: 3,42 Total Item: 342,00

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 129 Lance: 12,50 Total: 1.500,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: RAI0 Modelo: RAI0

Descrição: FITILHO LARGURA 5MM C/ 10 UNIDADES CORES VAIRADAS

Quantidade: 120 Val. Ref.: 26,00 Valor Unit.: 12,50 Total Item: 1.500,00

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 1,22 Total: 1.342,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: PLANET Modelo: PLANET

Descrição: GIZ DE CERA FINO TAMANHO GRANDE C/ 06UND. 24GR

Quantidade: 1.100 Val. Ref.: 6,90 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 1.342,00

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 023 Lance: 9,00 Total: 450,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: GRAMP Modelo: GRAMP

Descrição: GRAMPO 106/6 LATONADO C/3500 UNIDADES

Quantidade: 50 Val. Ref.: 24,00 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 450,00

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 133 Lance: 10,62 Total: 531,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: GRAMP Modelo: GRAMP

CONTROLE
INTERNO

PAG 380

MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: GRAMPO 106/8 COBREADO C/ 3000 UNIDADES Grampo Grampeador. Material: Metal. Tamanho: 106/8.
Tratamento Superficial: Cobreado

Quantidade: 50 Val. Ref.: 26,00 Valor Unit.: 10,62 Total Item: 531,00

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 17,80 Total: 890,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: GRAMP Modelo: GRAMP

Descrição: GRAMPO 23/8 GALVANIZADO C/ 5000 UNIDADES Grampo Grampeador. Material: Metal. Tamanho: 23/8.
Tratamento Superficial: Galvanizado

Quantidade: 50 Val. Ref.: 26,00 Valor Unit.: 17,80 Total Item: 890,00

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 10,60 Total: 31,80

Item: 1 Unidade: PCT Marca: WALEU Modelo: WALEU

Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 300MM TIPO ESTENDIDO C/50 UNIDADES Grampo Trilho Encadernador.
Material: Plástico. Comprimento: 300 MM. Cor: Branca. Tipo: Garra estendido. Capacidade para 600 folhas. Com 50 unidades

Quantidade: 3 Val. Ref.: 20,00 Valor Unit.: 10,60 Total Item: 31,80

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 25,50 Total: 76,50

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: ECOLE Modelo: ECOLE

Descrição: LÁPIS PRETO CARGA 2B SEXTAVADO SEM BORRACHA COM 144 UNIDADES

Quantidade: 3 Val. Ref.: 51,00 Valor Unit.: 25,50 Total Item: 76,50

LOTE 150 Quant.: 1 Num: 064 Lance: 24,30 Total: 9.720,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: BIC Modelo: BIC

Descrição: LÁPIS PRETO MADEIRA SUTENTÁVEL CARGA 2B C/BORRACHA COM E 144 UNIDADES

Quantidade: 400 Val. Ref.: 90,00 Valor Unit.: 24,30 Total Item: 9.720,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 130 Lance: 9,95 Total: 358,20

Item: 1 Unidade: COMP Marca: SD Modelo: SD

Descrição: LIVRO ATA 56 G/M2 CAPA DURA S/MARGENS COM 100 FOLHAS Livro Ata. Material: Papel Alta Alvura.
Gramatura: 56 G/M2. Comprimento: 298 MM. Largura: 203 MM. Características Adicionais: Capa Dura/Numerado/Sem Margens. Quantidade Folhas: 100 UM

Quantidade: 36 Val. Ref.: 15,74 Valor Unit.: 9,95 Total Item: 358,20

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 095 Lance: 10,20 Total: 51,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: SD Modelo: SD

Descrição: LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA 54 G/M2 216X153MM 104 FOLHAS

Quantidade: 5 Val. Ref.: 15,00 Valor Unit.: 10,20 Total Item: 51,00

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 5,06 Total: 2.530,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo: THEOTO

Descrição: PALITO MADEIRA P/ PICOLÉ 10CM C/ 100 UNIDADES Palito Material: Madeira. Aplicação: Picolé.
Comprimento: 10 CM. Formato: Chato borda arredondada. Com 100 unidades

Quantidade: 500 Val. Ref.: 9,00 Valor Unit.: 5,06 Total Item: 2.530,00

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 133 Lance: 240,00 Total: 28.800,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MAGNUM Modelo: MAGNUM

Descrição: PAPEL A4 75G/M² COR BRANCA 297MMX210MM ISO14001/9001 COM 10 RESMAS



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Quantidade: 120 Val. Ref.: 280,00 Valor Unit.: 240,00 Total Item: 28.800,00

LOTE 172 Quant.: 1 Num: 038 Lance: 0,76 Total: 3.040,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: PAPEL CARTÃO 240G/M² 50CMX70CM COR VARIADA Papel Cartão Material: Celulose Vegetal.
Gramatura: 240 G/M2. Comprimento: 70 CM. Cor: Variada. Largura: 50 CM

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 2,06 Valor Unit.: 0,76 Total Item: 3.040,00

LOTE 176 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 40,00 Total: 15.800,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: PAPEL CREPOM 18G/M² 48CMX2M CORES VARIADAS C/ 40 ROLOS

Quantidade: 395 Val. Ref.: 70,00 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 15.800,00

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 065 Lance: 1,10 Total: 1.815,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PLANET Modelo: PLANET

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO TIPO EVA ACETINADA 450X600MM CORES VARIADAS

Quantidade: 1.650 Val. Ref.: 3,20 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 1.815,00

LOTE 182 Quant.: 1 Num: 137 Lance: 24,30 Total: 10.206,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PLANET Modelo: PLANET

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO TIPO EVA GLITERIZADO 40CMX60CM COM 10 UNIDADES

Quantidade: 420 Val. Ref.: 43,42 Valor Unit.: 24,30 Total Item: 10.206,00

LOTE 188 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 14,00 Total: 420,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MASTER Modelo: MASTER

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO 180G/M² 297X210MM GLOSSY COM 100 UNIDADES Papel Fotográfico
Gramatura: 180 G/M2. Comprimento: 297 MM. Tipo: Glossy Brilhante. Largura: 210 MM. Compatibilidade: Impressora
Jato De Tinta / Laser. Com 100 unidades

Quantidade: 30 Val. Ref.: 35,63 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 420,00

LOTE 194 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 2,25 Total: 765,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: COLA Modelo: COLA

Descrição: PAPEL RECADO AUTO ADESIVO 90 G/M2 50MMX38MM

Quantidade: 340 Val. Ref.: 4,00 Valor Unit.: 2,25 Total Item: 765,00

LOTE 196 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 25,90 Total: 2.849,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: PAPELÃO ONDULADO 50CMX80XM COM 10 FOLHAS

Quantidade: 110 Val. Ref.: 45,00 Valor Unit.: 25,90 Total Item: 2.849,00

LOTE 197 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 2,40 Total: 240,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: PAPELÃO TIPO ONDULADO 800MMX500MM CORES VARIADAS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,50 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 240,00

LOTE 198 Quant.: 1 Num: 113 Lance: 2,00 Total: 1.600,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: FCL Modelo: FCL



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: PASTA ARQUIVO MAMORIZADA 350 G/M2 360X240MM COM GRAMPO TRILHO

Quantidade: 800 Val. Ref.: 5,90 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 1.600,00

LOTE 199 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 1,55 Total: 620,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA ARQUIVO PAPELÃO C/ AMBAS E ELASTICO 340MMX230MM Pasta Arquivo. Material: Papelão. Altura: 340 MM. Cor: variada. Tipo: Com Abas. Largura: 230 MM. Características Adicionais: Com Elástico. (200 Saúde, 200 ADM)

Quantidade: 400 Val. Ref.: 4,00 Valor Unit.: 1,55 Total Item: 620,00

LOTE 200 Quant.: 1 Num: 142 Lance: 1,40 Total: 350,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA ARQUIVO PAPELÃO C/ GRAMPO TRILHO 02 FUROS 338X234MM Pasta Arquivo. Material: Papelão. Altura: 338 MM. Características Adicionais: Grampo Trilho, 02 Furos Distância Entre 80 Mm. Cor: variada. Tipo: Simples. Largura: 234 MM.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 2,60 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 350,00

LOTE 201 Quant.: 1 Num: 016 Lance: 1,75 Total: 122,50

Item: 1 Unidade: COMP Marca: FRAMA Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA ARQUIVO PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA LOMB.25MM 245X180MM Pasta Arquivo. Material: Plástico. Altura: 245 MM. Cor: Variada. Largura: 180 MM. Características Adicionais: Com Elástico e aba. Lombada: 25 MM. (Saúde)

Quantidade: 70 Val. Ref.: 3,78 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 122,50

LOTE 207 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 12,25 Total: 1.470,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: DAC Modelo: DAC

Descrição: PASTA ARQUIVO TIPO SANFONADA 12 DIVISÓRIAS C/ ELÁSTICO 335X245MM Pasta Arquivo. Material: Plástico. Altura: 335 MM. Características Adicionais: 12 Divisórias, Fechamento Com Elástico. Cor: Transparente. Tipo: Sanfonada. Largura: 245 MM

Quantidade: 120 Val. Ref.: 25,78 Valor Unit.: 12,25 Total Item: 1.470,00

LOTE 208 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 9,00 Total: 270,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: DAC Modelo: DAC

Descrição: PASTA CATÁLOGO 335MMX245MM COM 50 SACOS 04 COLCHETES

Quantidade: 30 Val. Ref.: 20,00 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 270,00

LOTE 216 Quant.: 1 Num: 130 Lance: 13,50 Total: 270,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PLANET Modelo: PLANET

Descrição: PISTOLA APLICADORA BASTÃO SILICIONE GROSSO 40W

Quantidade: 20 Val. Ref.: 27,00 Valor Unit.: 13,50 Total Item: 270,00

LOTE 217 Quant.: 1 Num: 111 Lance: 8,85 Total: 177,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PLANET Modelo: PLANET

Descrição: PISTOLA APLICADORA BASTÃO SILICONE FINO 40W

Quantidade: 20 Val. Ref.: 21,00 Valor Unit.: 8,85 Total Item: 177,00

LOTE 218 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 9,90 Total: 990,00

Item: 1 Unidade: METRO Marca: DELINA Modelo: DELINA



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: PLÁSTICO PARA TOALHA DE MESA 0,60MMX1,40CM TRANSPARENTE

Quantidade: 100 Val. Ref.: 33,00 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 990,00

LOTE 220 Quant.: 1 Num: 083 Lance: 10,90 Total: 545,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo: THEOTO

Descrição: PREGADOR DE ROUPA MADEIRA C/MOLA 2,5CM COLORIDO C/ 100 UNIDADES MINI

Quantidade: 50 Val. Ref.: 33,00 Valor Unit.: 10,90 Total Item: 545,00

LOTE 230 Quant.: 1 Num: 081 Lance: 108,00 Total: 33.048,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SOCIETY Modelo: SOCIETY

Descrição: SACOLA KRAFT 110 G/M2 30CMX18CM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 306 Val. Ref.: 127,00 Valor Unit.: 108,00 Total Item: 33.048,00

LOTE 231 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 109,50 Total: 21.900,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: SOCIETY Modelo: SOCIETY

Descrição: SACOLA KRAFT 110 G/M2 31CMX33CMX12CM COM 100 UNIDADES Sacola Material: Papel Kraft.
Gramatura: 110 G/M2. Altura: 31 CM. Tipo Alça: Torcida. Aplicação: Acondicionamento De Livros. Comprimento: 33
CM. Largura: 12 CM. Com 100 unidades

Quantidade: 200 Val. Ref.: 124,00 Valor Unit.: 109,50 Total Item: 21.900,00

LOTE 246 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 186,00 Total: 12.090,00

Item: 1 Unidade: ROL Marca: SF Modelo: SF

Descrição: TNT GRAMATURA 40G/M² ESTAMPADO C/ 50 METROS TNT. Gramatura: 40 G/M2. Cor: Variada.
Largura: 1,40 M. Com 50 metros. (Estampa de madeira, infantilm tijolinho, Natal, Halloween, floral, xadrez, festa junina,
carnaval, preto, neon, páscoa,circo)

Quantidade: 65 Val. Ref.: 395,00 Valor Unit.: 186,00 Total Item: 12.090,00

LOTE 247 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 46,50 Total: 1.395,00

Item: 1 Unidade: ROL Marca: SF Modelo: SF

Descrição: TNT GRAMATURA 40G/M² LISO 1,40MX50M CORES VARIADAS

Quantidade: 30 Val. Ref.: 70,00 Valor Unit.: 46,50 Total Item: 1.395,00

LOTE 248 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 18,10 Total: 3.258,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: LUZIANI Modelo: LUZIANI

Descrição: TOALHA DE BANHO LISA PARA BORDAR 70CMX1,40CM

Quantidade: 180 Val. Ref.: 33,00 Valor Unit.: 18,10 Total Item: 3.258,00

LOTE 249 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 6,95 Total: 1.251,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: LUZIANI Modelo: LUZIANI

Descrição: TOALHA DE ROSTO LISA PARA BORDAR 50CMX80CM

Quantidade: 180 Val. Ref.: 23,00 Valor Unit.: 6,95 Total Item: 1.251,00

BERTI & GARCIA MULTI-ATAcado LTDA 45.338.600/0001-00 938,60

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 124 Lance: 0,38 Total: 938,60

Item: 1 Unidade: COMP Marca: MASTER Modelo:

Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA 40MMX30MM MACIA

Quantidade: 2.470 Val. Ref.: 0,80 Valor Unit.: 0,38 Total Item: 938,60



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

FMR COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA				45.841.594/0001-00	17.884,30
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 124	Lance: 12,00	Total: 840,00	
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PREMIUM	Modelo: GL190		
Descrição: CARTUCHO TINTA CANON REF.GL190K,190C190M190Y C/ 04 UNIDADES					
Quantidade: 70	Val. Ref.: 79,00	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 840,00		
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 12,00	Total: 1.440,00	
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PREMIUM	Modelo: 285/435		
Descrição: CARTUCHO TONER HP CB435A					
Quantidade: 120	Val. Ref.: 39,00	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 1.440,00		
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 12,00	Total: 840,00	
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PREMIUM	Modelo: 285		
Descrição: CARTUCHO TONER HP CE285A					
Quantidade: 70	Val. Ref.: 42,00	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 840,00		
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 18,00	Total: 1.620,00	
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PREMIUM	Modelo: CF217		
Descrição: CARTUCHO TONER HP CF217A					
Quantidade: 90	Val. Ref.: 36,00	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 1.620,00		
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 107	Lance: 18,20	Total: 436,80	
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PREMIUM	Modelo: CF279		
Descrição: CARTUCHO TONER HP CF279A					
Quantidade: 24	Val. Ref.: 46,00	Valor Unit.: 18,20	Total Item: 436,80		
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 12,00	Total: 900,00	
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PREMIUM	Modelo: CF283		
Descrição: CARTUCHO TONER HP CF283A					
Quantidade: 75	Val. Ref.: 40,00	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 900,00		
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 140,00	Total: 1.400,00	
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PREMIUM	Modelo: KIT 510		
Descrição: CARTUCHO TONER HP CF510AK,511AC,512AY,513A COM 04 UNIDADES					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 200,00	Valor Unit.: 140,00	Total Item: 1.400,00		
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 19,50	Total: 682,50	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo: 105A		
Descrição: CARTUCHO TONER HP W1105A					
Quantidade: 35	Val. Ref.: 40,00	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 682,50		
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 26,50	Total: 1.325,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMIUM	Modelo: PB211		
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA ELGIM/PANTUM M655onw NT-PB211					
Quantidade: 50	Val. Ref.: 78,00	Valor Unit.: 26,50	Total Item: 1.325,00		



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

LOTE 64	Quant.: 1	Num: 121	Lance: 235,00	Total: 1.175,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PREMIUM	Modelo: 56FB00	
Descrição: CARTUCHO TONER LEXMARK 56Fb000 MX421 MS421/MX421				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 410,00	Valor Unit.: 235,00		Total Item: 1.175,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 410,00	Total: 4.100,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PREMIUM	Modelo: B224H00	
Descrição: CARTUCHO TONER LEXMARK B224h00 MB2236ADW ? B2236,MB2236, B224000				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 459,00	Valor Unit.: 410,00		Total Item: 4.100,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 24,50	Total: 367,50
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PREMIUM	Modelo: D101	
Descrição: CARTUCHO TONER SAMSUNG MLT-D101S				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 55,00	Valor Unit.: 24,50		Total Item: 367,50
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 36,50	Total: 620,50
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PREMIUM	Modelo: D204	
Descrição: CARTUCHO TONER SAMSUNG MLT D204L				
Quantidade: 17	Val. Ref.: 46,00	Valor Unit.: 36,50		Total Item: 620,50
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 28,50	Total: 114,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PREMIUM	Modelo: CF226X	
Descrição: CARTUCHO TONNER HP CF226X				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 59,00	Valor Unit.: 28,50		Total Item: 114,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 032	Lance: 22,00	Total: 264,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PREMIUM	Modelo: CF219A	
Descrição: CILINDRO IMPRESSORA HP M132FW CF219A				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 42,00	Valor Unit.: 22,00		Total Item: 264,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 7,80	Total: 39,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PREMIUM	Modelo: FX890	
Descrição: FITA IMPRESSORA EPSON FX 890-2 MATRICIAL Fita Impressora. Material: Náilon. Cor: Preta. Tipo Impressora: Epson Fx 890-2 Matricial				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 38,00	Valor Unit.: 7,80		Total Item: 39,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 6,50	Total: 32,50
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PREMIUM	Modelo: FX890	
Descrição: FITA IMPRESSORA EPSON FX 890 MATRICIAL				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 38,00	Valor Unit.: 6,50		Total Item: 32,50
LOTE 221	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 14,00	Total: 140,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PREMIUM	Modelo: 664	
Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA EPSON L110,L200,L210, 350, 555 REF.T66442				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 62,00	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 140,00



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

LOTE 222	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 38,50	Total: 192,50
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PREMIUM	Modelo: CB711	
Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA HP CB 7115A				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 39,00	Valor Unit.: 38,50		Total Item: 192,50
LOTE 223	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 16,50	Total: 495,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PREMIUM	Modelo: GL190	
Descrição: REFIL TINTA IMPRESSORA IMPRESSORA GI-190 COMPATÍVEL G1100, G2100, G211				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 77,96	Valor Unit.: 16,50		Total Item: 495,00
LOTE 240	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 47,50	Total: 475,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PREMIUM	Modelo: 664	
Descrição: TINTA IMPRESSORA COR PRETA HP664				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 54,00	Valor Unit.: 47,50		Total Item: 475,00
LOTE 241	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 8,50	Total: 85,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PREMIUM	Modelo: KIT 544	
Descrição: TINTA IMPRESSORA L3110 REFIL BK544 AMARELO, PRETO, CIANO, MAGENTA				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 62,00	Valor Unit.: 8,50		Total Item: 85,00
LOTE 242	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 30,00	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PREMIUM	Modelo: HP664	
Descrição: TINTA IMPRESSORA MULTICOLOR HP664				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 57,00	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 300,00
WP DO BRASIL LTDA EPP		04.483.808/0001-28		240,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 002	Lance: 12,00	Total: 240,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Marca própria (item 5.63 do edital)	Modelo: Novo compatível TN1060	
Descrição: CARTUCHO TONER BROTHER TN1060				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 36,00	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
ALL PRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA		51.891.027/0001-52		4.640,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 30,00	Total: 4.440,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: ALLTONER	Modelo:	
Descrição: CARTUCHO TONER ELGIN/PANTUM M6559NW PD219				
Quantidade: 148	Val. Ref.: 78,00	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 4.440,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 095	Lance: 20,00	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: ALLTONER	Modelo:	
Descrição: CARTUCHO TONER HP CF248A				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 47,70	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 200,00
TCM OFFICE LTDA - ME		19.454.034/0001-84		8.313,50
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 130	Lance: 3,90	Total: 3.432,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: ACRILEX	Modelo:	



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: COLA TIPO GLÍTER COM APLICADOR 35GR CORES VARIADAS

Quantidade: 880 Val. Ref.: 6,67 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 3.432,00

LOTE 171 Quant.: 1 Num: 086 Lance: 1,35 Total: 270,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: RIDET Modelo:

Descrição: PAPEL CARTÃO 240G/M² 48CMX66CM CORES VARIADAS

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,10 Valor Unit.: 1,35 Total Item: 270,00

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 103 Lance: 0,95 Total: 3.866,50

Item: 1 Unidade: COMP Marca: RIDET Modelo:

Descrição: PAPEL COLOR SET 110G/M² 48CMX66CM COR VARIADA Papel Color Set Gramatura: 110 G/M2. Comprimento: 66 CM. Cor: Variada. Largura: 48 CM. Cores vermelho, laranja, verde claro, verde escuro, azul royal, preto, branco, roxo, amarelo

Quantidade: 4.070 Val. Ref.: 1,25 Valor Unit.: 0,95 Total Item: 3.866,50

LOTE 184 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 1,49 Total: 745,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: MAKE+ Modelo:

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO TIPO EVA LISO 40CMX60CM CORES VARIADAS

Quantidade: 500 Val. Ref.: 3,00 Valor Unit.: 1,49 Total Item: 745,00

TS COMERCIO DE ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA 31.326.099/0001-40 1.739,50

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 0,42 Total: 1.113,00

Item: 1 Unidade: COMP Marca: FORONI Modelo: FORONI

Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT80GM² OURO 240MMX340MM

Quantidade: 2.650 Val. Ref.: 0,61 Valor Unit.: 0,42 Total Item: 1.113,00

LOTE 137 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 8,99 Total: 449,50

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: PENTEL Modelo: PENTEL

Descrição: GIZ PASTEL BRILHANTE EM BASTÃO C/ 12 CORES

Quantidade: 50 Val. Ref.: 18,52 Valor Unit.: 8,99 Total Item: 449,50

LOTE 205 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 1,79 Total: 89,50

Item: 1 Unidade: COMP Marca: DAC Modelo: DAC

Descrição: PASTA ARQUIVO POLIPROPILENO C/CANALETA 297X210MM

Quantidade: 50 Val. Ref.: 2,86 Valor Unit.: 1,79 Total Item: 89,50

LOTE 209 Quant.: 1 Num: 139 Lance: 1,75 Total: 87,50

Item: 1 Unidade: COMP Marca: DAC Modelo: DAC

Descrição: PASTA PLÁSTICA 348MMX233MM FUMÊ COM ABA E ELÁSTICO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,20 Valor Unit.: 1,75 Total Item: 87,50

DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES 18.828.722/0001-02 9.519,01

LOTE 178 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 9,50 Total: 4.370,00

Item: 1 Unidade: PCT Marca: Haiti Modelo: Haiti

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO TIPO EVA ATOALHADO 40CMX60CM C/05 UNID COR VARIADA

Quantidade: 460 Val. Ref.: 23,00 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 4.370,00



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

LOTE 179	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 1,85	Total: 481,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Haiti	Modelo: Haiti	
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO TIPO EVA ATOALHADO 40CMX60CM CORES VARIADAS				
Quantidade: 260	Val. Ref.: 4,60	Valor Unit.: 1,85		Total Item: 481,00
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 137	Lance: 2,45	Total: 637,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Haiti	Modelo: Haiti	
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO TIPO EVA DECORADO DES.BOLINHA E FLORES 450X600MM				
Quantidade: 260	Val. Ref.: 4,70	Valor Unit.: 2,45		Total Item: 637,00
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 3,00	Total: 3.900,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Haiti	Modelo: Haiti	
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO TIPO EVA ESTAMPADO 450X600MM ESTAMPAS DIVERSAS				
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 4,20	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 3.900,00
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 3,97	Total: 131,01
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Dubflex	Modelo: Dubflex	
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO TIPO EVA LISO 450X600MM CORES VARIADAS C/ 03 UNID				
Quantidade: 33	Val. Ref.: 29,00	Valor Unit.: 3,97		Total Item: 131,01
M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA				44.651.148/0001-61
				1.461,96
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 014	Lance: 134,49	Total: 537,96
Item: 1	Unidade: ROL	Marca: UZZO	Modelo: UZZO	
Descrição: TECIDO DE FIBRA NATURAL TIPO JUTA 10MX1M				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 135,00	Valor Unit.: 134,49		Total Item: 537,96
LOTE 233	Quant.: 1	Num: 121	Lance: 308,00	Total: 924,00
Item: 1	Unidade: ROL	Marca: ADAR	Modelo: ADAR	
Descrição: TECIDO TIPO OXFORD 1,50MX50M 100% POLIESTER 149g/m². CORES VARIADAS				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 310,00	Valor Unit.: 308,00		Total Item: 924,00

PREGOEIRO: FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR